
  Z03/21 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

1/20 

Z ASTUPITELSTVO ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 3. zasedání dne 15.02.2021 

 
 
 

1 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0049/Z03/21 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 0073-21Z-
P01. 

 
 

2 Zprávy o činnosti výborů Zastupitelstva Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0050/Z03/21 b e r e  n a  v ě d o m í  

 a) zprávy v ústní podobě o činnosti výborů Zastupitelstva Zlínského kraje: 
  
1. Výboru pro rozvoj podnikatelských aktivit, majetek a digitalizace Zastupitelstva 
Zlínského kraje, 
2. Výboru pro cestovní ruch Zastupitelstva Zlínského kraje, 
3. Výboru finančního Zastupitelstva Zlínského kraje, 
4. Výboru sociálního Zastupitelstva Zlínského kraje, 
5. Výboru kontrolního Zastupitelstva Zlínského kraje, 
6. Výboru pro strategický rozvoj, investice a dotace Zastupitelstva Zlínského kraje, 
7. Výboru zdravotního Zastupitelstva Zlínského kraje, 
8. Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Zlínského kraje, 
9. Výboru pro územní plánování, životní prostředí, zemědělství a venkov 
Zastupitelstva Zlínského kraje, 
10. Výboru pro dopravu Zastupitelstva Zlínského kraje, 
11. Výboru pro kulturu a památky Zastupitelstva Zlínského kraje, 
  
b) zprávy v písemné podobě o činnosti předsedů a výborů Zastupitelstva Zlínského 
kraje: 
  
1. Výboru pro rozvoj podnikatelských aktivit, majetek a digitalizace Zastupitelstva 
Zlínského kraje, 
2. Výboru sociálního Zastupitelstva Zlínského kraje, 
3. Výboru pro dopravu Zastupitelstva Zlínského kraje. 

 
 

3 Volba přísedících Krajského soudu v Brně 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 



  Z03/21 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

2/20 

0051/Z03/21 v o l í  

 do funkce přísedících Krajského soudu v Brně na dobu čtyř let PhDr. Mgr. Ivo 
Mitáčka, bytem *** 

 
 

4 Dotace na rok 2021 - ORJ 20 - podpora Horské služby ČR, o.p.s. a Sdružení 
hasičů Čech, Moravy a Slezska ve Zlínském kraji  

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0052/Z03/21 s c h v a l u j e  

 a) poskytnutí individuálních dotací na činnost a realizaci akcí v roce 2021 z Fondu 
Zlínského kraje: 
  
1. ve výši 586.000 Kč SH ČMS - Okresní sdružení hasičů Kroměříž, IČO 63414333, 
se sídlem Hanácké náměstí 463, 767 01 Kroměříž a uzavření veřejnoprávní smlouvy 
dle přílohy č. 0048-21Z-P01, 
  
2. ve výši 478.000 Kč SH ČMS - Okresní sdružení hasičů Uherské Hradiště, IČO 
65325591, se sídlem Palackého náměstí 293, 686 01 Uherské Hradiště a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy dle přílohy č. 0048-21Z-P02, 
  
3. ve výši 593.000 Kč SH ČMS - Okresní sdružení hasičů Vsetín, IČO 63701456, se 
sídlem Svárov 1082, 755 01 Vsetín a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle přílohy č. 
0048-21Z-P03, 
  
4. ve výši 643.000 Kč SH ČMS - Okresní sdružení hasičů Zlín, IČO 65792025, se 
sídlem Přílucká 213, 760 01 Zlín a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle přílohy č. 
0048-21Z-P04, 
  
b) poskytnutí kombinované individuální dotace ve výši 450.000 Kč Horské službě 
ČR, o. p. s., IČO 27467759, se sídlem Špindlerův Mlýn č. 260, 543 51 Špindlerův 
Mlýn, na záchrannou činnost a poskytování první pomoci v oblasti Beskyd ve 
Zlínském kraji v roce 2021 a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle přílohy č. 0048-
21Z-P05. 

 
 

5 Delegace zástupců Zlínského kraje na valné hromady společnosti 
Technologické inovační centrum s. r. o. 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0053/Z03/21 d e l e g u j e  

 na všechny valné hromady obchodní společnosti Technologické inovační centrum 
s. r. o., IČO 26963574, a pověřuje výkonem práv společníka pana Trauba Lubomíra 
MSc., náměstka hejtmana Zlínského kraje, 1. náhradníka Ing. Vychytila Davida, 
náměstka hejtmana a 2. náhradníka Ing. Janču Tomáše, předsedu výboru pro rozvoj 
podnikatelských aktivit, majetku a digitalizaci. 

 



  Z03/21 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

3/20 

 

6 Investiční záměr „NOVÁ KRAJSKÁ BAŤOVA NEMOCNICE“  

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0054/Z03/21 b e r e  n a  v ě d o m í  

 materiály týkající se dopadů a rizik plynoucích z ukončení realizace investičního 
záměru č. 1500/170/02/19 „NOVÁ KRAJSKÁ BAŤOVA NEMOCNICE“ dle příloh č. 
0058-21Z-P01 až č. 0058-21Z-P16. 

 
 

7 Majetkoprávní úkony 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0055/Z03/21 s c h v a l u j e  

 zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti České republiky – Povodí 
Moravy, s. p., se sídlem Dřevařská 932/11, 602 00 Brno-Veveří, IČO 70890013, a 
každého vlastníka služebných pozemků p. č. 50/11, p. č. 333/2, p. č. 5736/2 v k. ú. 
Halenkov, strpět ve prospěch každého vlastníka panující stavby: 
- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 
označena jako silnice č. III/4877) včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu 
(nyní evidován pod ev. č. 4877-1) včetně opevnění koryta toku pod mostem a v okolí 
mostu, na služebných pozemcích p. č. 50/11, p. č. 333/2, p. č. 5736/2 v k. ú. 
Halenkov, v rozsahu stanoveném geometrickým plánem číslo 1997-70790/2020,  
- vstup a vjezd na služebné pozemky pro oprávněného nebo jím pověřené fyzické či 
právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, opravami, kontrolou, údržbou 
a odstraněním této panující stavby tělesa pozemní komunikace včetně jejích 
součástí a příslušenství, mj. i mostu (nyní evidován pod ev. č. 4877-1), včetně 
opevnění koryta toku pod mostem a v okolí mostu, 
na dobu existence panující stavby za jednorázovou náhradu ve výši 36.890 Kč + 
DPH; 

 p ř e d á v á  

 nemovité věci (zřizované služebnosti): 
uvedené v části schvaluje tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové organizaci 
Ředitelství silnic Zlínského kraje, K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČO 70934860, a to 
ke dni nabytí do vlastnictví Zlínského kraje. 

 
 

8 Nabytí nemovitých věcí do vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0056/Z03/21 s c h v a l u j e  

 nabytí nemovitých věcí do vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných výměrách, a to 
včetně veškerých jejich součástí a příslušenství: 



  Z03/21 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

4/20 

  
A. bezúplatným převodem pozemků: 
  
1. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Kelníky: 
- p. č. 1250/15, ostatní plocha, o výměře 58 m2, 
- p. č. 1250/19, ostatní plocha, o výměře 261 m2, 
- p. č. 1250/21, ostatní plocha, o výměře 23 m2, 
- p. č. 1255, ostatní plocha, o výměře 120 m2, 
- p. č. 1523/30, ostatní plocha, o výměře 263 m2, 
- p. č. 1523/31, ostatní plocha, o výměře 280 m2, 
- p. č. 1523/32, ostatní plocha, o výměře 269 m2, 
- p. č. 1523/33, ostatní plocha, o výměře 195 m2, 
- p. č. 1524/2, ostatní plocha, o výměře 271 m2, 
- p. č. 1524/13, ostatní plocha, o výměře 85 m2, 
- p. č. 1524/19, ostatní plocha, o výměře 57 m2, 
- p. č. 1524/20, ostatní plocha, o výměře 92 m2, 
- p. č. 1524/21, ostatní plocha, o výměře 336 m2, 
- p. č. 1524/22, ostatní plocha, o výměře 36 m2, 
- p. č. 1524/27, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 
- p. č. 1561/2, ostatní plocha, o výměře 82 m2, 
- p. č. 1561/4, ostatní plocha, o výměře 94 m2, 
zapsaných na LV č. 10001 od obce Kelníky č. p. 1, 763 07 Kelníky, IČO 00568589; 
  
2. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Biskupice a k. ú. Biskupice 
u Luhačovic: 
- p. č. 959/138, ostatní plocha, o výměře 6 m2, 
zapsaného na LV č. 10001 od obce Biskupice, č. p. 120, 763 41 Biskupice, IČO 
00283771; 
  
3. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Komárov a k. ú. Komárov u Napajedel: 
- p. č. 2502/2, ostatní plocha, o výměře 25 m2, 
zapsaného na LV č. 516 od města Napajedla, Masarykovo náměstí 89, 763 61 
Napajedla, IČO 00284220; 
  
4. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Želechovice nad Dřevnicí: 
- p. č. 1998/52, ostatní plocha, o výměře 12 m2, 
- p. č. 1998/53, ostatní plocha, o výměře 23 m2, 
- p. č. 1998/54, ostatní plocha, o výměře 98 m2, 
zapsaných na LV č. 10001 od obce Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 
Želechovice nad Dřevnicí, IČO 75158094; 
  
5. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Halenkov: 
- p. č. 6016/147, ostatní plocha, o výměře 205 m2, 
- p. č. 6016/163, ostatní plocha, o výměře 304 m2, 
zapsaných na LV č. 10001 od obce Halenkov, Halenkov 655, 756 03 Halenkov, IČO 
00303763; 
  
6. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Police a k. ú. Police u Valašského 
Meziříčí: 
- p. č. 3/3, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 



  Z03/21 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

5/20 

- p. č. 3/4, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 
- p. č. 151/2, ostatní plocha, o výměře 22 m2, 
zapsaných na LV č. 10001 od obce Police, Police 142, 756 44 Police, IČO 00635804; 
  
7. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Bystřice pod Hostýnem: 
- p. č. 2915/29, ostatní plocha, o výměře 29 m2, 
- p. č. 2915/28, ostatní plocha, o výměře 103 m2, 
- p. č. 2918/6, ostatní plocha, o výměře 46 m2, 
- p. č. 2915/22, ostatní plocha, o výměře 22 m2, 
- p. č. 2915/24, ostatní plocha, o výměře 17 m2, 
- p. č. 2915/30, ostatní plocha, o výměře 1 m2, 
zapsaných na LV č. 10001 od města Bystřice pod Hostýnem, se sídlem Masarykovo 
náměstí 137, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, IČO 00287113;  
  
8. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Babice a k. ú. Babice u Uherského 
Hradiště: 
- p. č. 1170/28, ostatní plocha, o výměře 41 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
  
B. úplatným převodem pozemků: 
  
1. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Luhačovice a k. ú. Řetechov: 
a) 
- podíl ve výši id. 1/262 p. č. 2179/3, ostatní plocha, o výměře 1619 m2, 
- podíl ve výši id. 1/262 p. č. 2179/5, ostatní plocha, o výměře 12 m2, 
- podíl ve výši id. 1/262 p. č. 2179/7, ostatní plocha, o výměře 149 m2, 
- podíl ve výši id. 1/262 p. č. 2179/9, ostatní plocha, o výměře 148 m2, 
- podíl ve výši id. 1/262 p. č. 2179/10, ostatní plocha, o výměře 1385 m2, 
- podíl ve výši id. 1/262 p. č. 2179/11, ostatní plocha, o výměře 28 m2, 
zapsaných na LV č. 319 od *** za cenu ve výši 2.487 Kč;  
b) 
- podíl ve výši id. 1/262 p. č. 2179/3, ostatní plocha, o výměře 1619 m2, 
- podíl ve výši id. 1/262 p. č. 2179/5, ostatní plocha, o výměře 12 m2, 
- podíl ve výši id. 1/262 p. č. 2179/7, ostatní plocha, o výměře 149 m2, 
- podíl ve výši id. 1/262 p. č. 2179/9, ostatní plocha, o výměře 148 m2, 
- podíl ve výši id. 1/262 p. č. 2179/10, ostatní plocha, o výměře 1385 m2, 
- podíl ve výši id. 1/262 p. č. 2179/11, ostatní plocha, o výměře 28 m2, 
zapsaných na LV č. 319 od *** za cenu ve výši 2.487 Kč;  
  
2. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Ludkovice: 
a) 
- podíl ve výši id. 1/262 p. č. 32179/6, ostatní plocha, o výměře 150 m2, 
- podíl ve výši id. 1/262 p. č. 32179/7, ostatní plocha, o výměře 229 m2, 
zapsaných na LV č. 961 od *** za cenu ve výši 134 Kč;  
b) 
- podíl ve výši id. 1/262 p. č. 32179/6, ostatní plocha, o výměře 150 m2, 
- podíl ve výši id. 1/262 p. č. 32179/7, ostatní plocha, o výměře 229 m2, 
zapsaných na LV č. 961 od od *** za cenu ve výši 134 Kč;  
  
3. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 



  Z03/21 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

6/20 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Zlín a k. ú. Malenovice u Zlína: 
- p. č. 970/45, ostatní plocha, o výměře 190 m², 
- p. č. 970/180, ostatní plocha, o výměře 506 m², 
zapsaných na LV č. 5660 od AIP, spol. s r. o., Dlouhá 5617, 760 01 Zlín, IČO 
46902481, za cenu ve výši 11.400 Kč; 
  
4. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Hovězí a k.ú. Hovězí: 
- p. č. 281/3, ostatní plocha, o výměře 77 m2, 
zapsaného na LV č. 1659 od JEDNOTY, spotřební družstvo ve Vsetíně, Smetanova 
1110, 755 01 Vsetín, IČO 00032441, za cenu ve výši 4.620 Kč; 
  
5. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k.ú. Střítež nad Bečvou: 
a) 
- p. č. 211/2, ostatní plocha, o výměře 111 m2, 
zapsaného na LV č. 76 od ***, *** za cenu ve výši 6.660 Kč;  
b) 
- p. č. 209/7, ostatní plocha, o výměře 22 m2, 
- p. č. 209/8, ostatní plocha, o výměře 16 m2, 
zapsaných na LV č. 371 od *** za cenu ve výši 2.280 Kč, 

 p ř e d á v á  

 nemovité věci  
- uvedené v části A. a B. tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové organizaci 
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, K Majáku 5001, 760 01 
Zlín, IČO 70934860, a to ke dni jejich nabytí do vlastnictví Zlínského kraje; 

 r u š í  

 část usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje: 
- č. 0403/Z14/18 ze dne 10. 09. 2018 – část schvaluje, bod B. 1. 
- č. 0403/Z14/18 ze dne 10.09.2018 - část schvaluje, bod A. 48; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. rozhodnutí Státního pozemkového úřadu, Krajského pozemkového úřadu pro 
Zlínský kraj, Pobočka Vsetín, č. j. SPU 314808/2019 ze dne 06.11.2019, v právní 
moci dne 21.11.2019 o výměně nebo přechodu vlastnických práv v rámci 
komplexních pozemkových úprav v k. ú. Vysoká u Valašského Meziříčí, dle přílohy 
č. 0066-21Z-P03;  
  
2. rozhodnutí Státního pozemkového úřadu, Krajského pozemkového úřadu pro 
Zlínský kraj, Pobočka Zlín, č. j. SPU 260529/2019 ze dne 04.11.2019, v právní moci 
dne 20.11.2019 o výměně nebo přechodu vlastnických práv v rámci komplexních 
pozemkových úprav v k. ú. Ublo, dle přílohy č. 0066-21Z-P04; 
  
3. rozhodnutí Státního pozemkového úřadu, Krajského pozemkového úřadu pro 
Zlínský kraj, Pobočka Uherské Hradiště, č. j. SPU 389940/2019 ze dne 14.11.2019, 
v právní moci dne 29.11.2019 o výměně nebo přechodu vlastnických práv v rámci 
komplexních pozemkových úprav v k. ú. Krhov u Bojkovic, dle přílohy č. 0066-21Z-
P05; 
  
4. rozhodnutí Státního pozemkového úřadu, Krajského pozemkového úřadu pro 



  Z03/21 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

7/20 

Zlínský kraj, Pobočka Kroměříž, č. j. SPU 406690/2019/Zab ze dne 06.11.2019, v 
právní moci dne 09.12.2019 o výměně nebo přechodu vlastnických práv v rámci 
komplexních pozemkových úprav v k. ú. Počenice, dle přílohy č. 0066-21Z-P06; 
  
5. rozhodnutí Státního pozemkového úřadu, Krajského pozemkového úřadu pro 
Zlínský kraj, Pobočka Kroměříž, č. j. SPU 412166/2019/Luh ze dne 27.11.2019, v 
právní moci dne 19.12.2019 o výměně nebo přechodu vlastnických práv v rámci 
komplexních pozemkových úprav v k. ú. Mrlínek, v části k. ú. Bystřice pod Hostýnem, 
v části k. ú. Chvalčov, dle přílohy č. 0066-21Z-P07; 
  
6. rozhodnutí Státního pozemkového úřadu, Krajského pozemkového úřadu pro 
Zlínský kraj, Pobočka Kroměříž, č. j. SPU 434574/2019/Je ze dne 18.11.2019, v 
právní moci dne 17.12.2019 o výměně nebo přechodu vlastnických práv v rámci 
komplexních pozemkových úprav v k. ú. Tetětice, v části k. ú. Dřínov u Kroměříže, 
dle přílohy č. 0066-21Z-P08; 
  
7. rozhodnutí Státního pozemkového úřadu, Krajského pozemkového úřadu pro 
Zlínský kraj, Pobočka Zlín, č. j. SPU 443608/2019/Vk ze dne 06.03.2020, v právní 
moci dne 26.03.2020 o výměně nebo přechodu vlastnických práv v rámci 
komplexních pozemkových úprav v k. ú. Bělov, dle přílohy č. 0066-21Z-P09; 
  
8. rozhodnutí Státního pozemkového úřadu, Krajského pozemkového úřadu pro 
Zlínský kraj, Pobočka Kroměříž, č. j. SPU 069129/2020/Koz ze dne 20.04.2020, v 
právní moci dne 07.07.2020 o výměně nebo přechodu vlastnických práv v rámci 
komplexních pozemkových úprav v k. ú. Osíčko, dle přílohy č. 0066-21Z-P10; 
  
9. rozhodnutí Státního pozemkového úřadu, Krajského pozemkového úřadu pro 
Zlínský kraj, Pobočka Uherské Hradiště, č. j. SPU 099714/2020 ze dne 15.05.2020, 
v právní moci dne 02.06.2020 o výměně nebo přechodu vlastnických práv v rámci 
komplexních pozemkových úprav v k. ú. Kvačice, dle přílohy č. 0066-21Z-P11; 
  
10. rozhodnutí Státního pozemkového úřadu, Krajského pozemkového úřadu pro 
Zlínský kraj, Pobočka Kroměříž, č. j. SPU 497121/2019/NED ze dne 10.02.2020, v 
právní moci dne 31.03.2020 o výměně nebo přechodu vlastnických práv v rámci 
komplexních pozemkových úprav v k. ú. Třebětice, v části k. ú. Ludslavice, dle 
přílohy č. 0066-21Z-P12; 
  
11. předání nemovitých věcí nabytých na základě rozhodnutí specifikovaných: 
- v bodě 1. - 9. této části usnesení k hospodaření příspěvkové organizaci Ředitelství 
silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČO 
70934860, a to ke dni jejich nabytí do vlastnictví Zlínského kraje; 
- v bodě 10. této části usnesení u majetku zapsaného na LV č. 241 k hospodaření 
příspěvkové organizaci Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, K 
Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČO 70934860, a to ke dni jejich nabytí do vlastnictví 
Zlínského kraje. 

 
 

9 Převody nemovitých věcí z vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0057/Z03/21 s c h v a l u j e  

 A. bezúplatný převod nemovitých věcí včetně veškerých jejich součástí a 



  Z03/21 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

8/20 

příslušenství z vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných výměrách s tím, že veškeré 
náklady s převodem spojené uhradí obdarovaný: 
  
1. pozemků 
- p. č. 1250/13, ostatní plocha, o výměře 175 m2, 
- p. č. 1250/17, ostatní plocha, o výměře 37 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj na LV č. 43 pro obec a k. ú. Kelníky, do vlastnictví obce Kelníky, č.p. 1, 
763 07 Kelníky, IČO 00568589; 
  
2. pozemků 
- p. č. 959/97, ostatní plocha, o výměře 33 m2, 
- p. č. 959/136, ostatní plocha, o výměře 88 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj na LV č. 237 pro obec Biskupice a k. ú. Biskupice u Luhačovic, do 
vlastnictví obce Biskupice, č.p. 120, 763 41 Biskupice, IČO 00283771; 
  
3. pozemku 
- p. č. st. 3850, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 87 m2, 
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj na LV č. 8208 pro obec a k. ú. Otrokovice, do vlastnictví města 
Otrokovice, nám. 3. května 1340, 765 02 Otrokovice, IČO 00284301; 
  
4. pozemků 
- p. č. 935/4, ostatní plocha, o výměře 7 m2, 
- p. č. 935/5, ostatní plocha, o výměře 79 m2, 
- p. č. 935/6, ostatní plocha, o výměře 11 m2,  
- p. č. 935/7, ostatní plocha, o výměře 6 m2, 
- p. č. 935/8, ostatní plocha, o výměře 85 m2, 
- p. č. 935/9, ostatní plocha, o výměře 81 m2, 
oddělených z původního pozemku p. č. 935/1 geometrickým plánem č. 397-
202/2019, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu 
pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Seninka, do vlastnictví obce Seninka, Seninka č. 49, 
756 11 Seninka, IČO 00635821; 
  
5. pozemků 
- p. č. 937/5, ostatní plocha, o výměře 43 m2, 
- p. č. 937/7, ostatní plocha, o výměře 18 m2, 
- p. č. 937/8, ostatní plocha, o výměře 298 m2,  
- p. č. 937/9, ostatní plocha, o výměře 219 m2, 
- p. č. 937/10, ostatní plocha, o výměře 14 m2, 
oddělených z původního pozemku p. č. 937 geometrickým plánem č. 397-202/2019, 
odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj pro obec a k. ú. Seninka, do vlastnictví obce Seninka, Seninka č. 49, 
756 11 Seninka, IČO 00635821; 
  
6. pozemků 
- p. č. 2182/3, ostatní plocha, o výměře 1 282 m2, 
- p. č. 2182/4, ostatní plocha, o výměře 55 m2, 
- p. č. 2182/5, ostatní plocha, o výměře 640 m2,  
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 835 pro obec Hutisko-Solanec a k. ú. Solanec pod 
Soláněm, do vlastnictví obce Hutisko-Solanec, Hutisko 512, 756 62 Hutisko-
Solanec, IČO 00303836; 
  
7. pozemků 



  Z03/21 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

9/20 

- p. č. 1400/10, ostatní plocha, o výměře 1 871 m2, 
- p. č. 1400/11, ostatní plocha, o výměře 945 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 822 pro obec Hutisko-Solanec a k. ú. Hutisko, do 
vlastnictví obce Hutisko-Solanec, Hutisko 512, 756 62 Hutisko-Solanec, IČO 
00303836; 
  
8. pozemků 
- p. č. 6086/18, ostatní plocha, o výměře 262 m2, 
- p. č. 6086/19, ostatní plocha, o výměře 123 m2, 
- p. č. 6086/20, ostatní plocha, o výměře 24 m2,  
- p. č. 6086/21, ostatní plocha, o výměře 61 m2, 
- p. č. 6086/22, ostatní plocha, o výměře 38 m2, 
oddělených z pozemku p. č. 6086/1 geometrickým plánem č. 1943-112/2019, 
odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj pro obec a k. ú. Halenkov, do vlastnictví obce Halenkov, Halenkov 655, 
756 03 Halenkov, IČO 00303763; 
  
9. pozemku 
- p. č. 120/16, ostatní plocha, o výměře 212 m2, 
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 567 pro obec Police a k. ú. Police u 
Valašského Meziříčí, do vlastnictví obce Police, Police 142, 756 44 Police, IČO 
00635804; 
  
10. pozemku 
- p. č. 1479/3, ostatní plocha, o výměře 98 m2, 
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 123 pro obec a k. ú. Cetechovice, do 
vlastnictví obce Cetechovice, se sídlem Cetechovice 45, Cetechovice, 768 02 
Zdounky, IČO 00287121; 
  
11. pozemků 
- p. č. 2915/19, ostatní plocha, o výměře 56 m2, 
- p. č. 2915/20, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
- p. č. 2915/21, ostatní plocha, o výměře 7 m2, 
- p. č. 2915/23, ostatní plocha, o výměře 25 m2, 
- p. č. 2915/25, ostatní plocha, o výměře 1 m2, 
- p. č. 2915/26, ostatní plocha, o výměře 9 m2, 
- p. č. 2915/27, ostatní plocha, o výměře 108 m2, 
- p. č. 2918/5, ostatní plocha, o výměře 20 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 6377 pro obec a k. ú. Bystřice pod Hostýnem, do 
vlastnictví města Bystřice pod Hostýnem, se sídlem Masarykovo náměstí 137, 768 
61 Bystřice pod Hostýnem, IČO 00287113;  
  
  
  
  
B. úplatný převod nemovitých věcí včetně veškerých jejich součástí a příslušenství 
z vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných výměrách s tím, že veškeré náklady s 
převodem spojené uhradí nabyvatel: 
  
1. pozemků 
- p. č. 3457/35, ostatní plocha, o výměře 217 m2, 
- p. č. 3457/36, ostatní plocha, o výměře 77 m2, 



  Z03/21 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

10/20 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj na LV č. 583 pro obec a k. ú. Nedašov, do výlučného vlastnictví ***, 
bytem ***, za kupní cenu 8.820 Kč; 

 r u š í  

 část usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje: 
- č. 0404/Z14/18 ze dne 10.09. 2018 – část schvaluje, bod A. 7. 

 
 

10 Úprava č. 1 rozpočtu ZK na rok 2021, rozpočtová opatření ZZK a informace o 
rozpočtových opatření RZK 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0058/Z03/21 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. ZZK/0001/2021, dle přílohy č. 0075-21Z-P05; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. informaci o schválených rozpočtových opatření Rady Zlínského kraje od 21. 12. 
2020 do 25. 01. 2021 dle přílohy č. 0075-21Z-P01; 
  
2. Úpravu č. 1 rozpočtu ZK na rok 2021 dle přílohy č. 0075-21Z-P03 v celkové výši: 
příjmy: 15.149.820 tis. Kč 
výdaje: 16.352.123 tis. Kč 
financování: 1.202.303 tis. Kč; 

 
 

11 Finanční podpora z rozpočtu ZK k zajištění dostupnosti SSL na území ZK pro 
rok 2021 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0059/Z03/21 s c h v a l u j e  

 1. Dodatek k Podmínkám pro stanovení vyrovnávací platby a finanční podpory 
sociálních služeb ve Zlínském kraji, dle přílohy č. 0077-21Z-P02;  
  
2. vzor Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finanční podpory z rozpočtu Zlínského 
kraje k zajištění dostupnosti sociálních služeb na území Zlínského kraje pro rok 
2021, dle přílohy č. 0077-21Z-P03; 
  
3. vzor Rozhodnutí o poskytnutí příspěvku na provoz na poskytování sociálních 
služeb pro rok 2021, dle přílohy č. 0077-21Z-P04; 
  
4. poskytnutí finanční podpory a uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje k zajištění dostupnosti sociálních služeb 
na území Zlínského kraje pro rok 2021 mezi Zlínským krajem a: 
  



  Z03/21 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

11/20 

 "HVĚZDA z. ú.“, IČO 70829560, Masarykova 443, Malenovice, Zlín, 

 ABAPO, s. r. o., IČO 02672910, Divadelní 3242, Zlín, 

 AGARTA z. s., IČO 27002438, Ohrada 1879, Vsetín, 

 ARGO, Společnost dobré vůle Zlín, z. s., IČO 00568813, Nivy II 5358, Zlín, 

 Astras, o. p. s., IČO 29267609, Purkyňova 702/3, Kroměříž,  

 Auxilium o. p. s., IČO 02083825, Hošťálková 428, 

 Azylový dům pro ženy a matky s dětmi o. p. s., IČO 25909614, Hrbová 1561, 
Vsetín, 

 Centrum pro lidi se zdravotním postižením, IČO 69211639, Zdeňka Fibicha 287, 
Valašské Meziříčí, 

 Centrum pro seniory Zahrada, o. p. s., IČO 29295327, A. Bartoše 1700, Bystřice 
pod Hostýnem,  

 Centrum pro seniory, příspěvková organizace, IČO 47934531, Příční 1475, 
Holešov 

 Centrum pro zdravotně postižené Zlínského kraje, o. p. s., IČO 26593823, 
Gahurova 5265, Zlín, 

 Centrum služeb a podpory Zlín, o.p.s., IČO 25300083,Mostní 4058, Zlín, 

 Česká provincie Kongregace sester sv. Cyrila a Metoděje, IČO 00406431, 
Bílého 80/9, Stránice, Brno, 

 DECENT Hulín, příspěvková organizace, IČO 47934344, Eduarda Světlíka 
1197, Hulín,  

 Diakonie ČCE - středisko CESTA, IČO 65267991, Na Stavidle 1266, Uherské 
Hradiště, 

 Diakonie ČCE - středisko Vsetín, IČO 73633178, Strmá 34, Vsetín, 

 Diakonie Valašské Meziříčí, IČO 73632783, Žerotínova 1421, Valašské Meziříčí, 

 DOMINO cz, o. p. s., IČO 48472476, třída Tomáše Bati 3244, Zlín, 

 Domov Jitka o. p. s., IČO 28634764, Jasenická 1362, Vsetín, 

 Domov pro seniory Koryčany, IČO 68684053, Kyjovská 77, Koryčany,  

 Dotek z. ú., IČO 27664333, Pardubská 1194, Vizovice,  

 Elim Vsetín, o. p. s., IČO 01955144, Horní Jasenka 119, Vsetín,  

 Handicap Zlín, z. s., IČO 46277633, Padělky VI 1367, Zlín, 

 Charita Bystřice pod Hostýnem, IČO 47930560, 6. května 1612, Bystřice pod 
Hostýnem,  

 Charita Holešov, IČO 47930063, Tovární 1407/28, Holešov,  

 Charita Kroměříž, IČO 18189750, Ztracená 63/1, Kroměříž,  

 Charita Luhačovice, IČO 73633071, Hradisko 100, Luhačovice, 

 Charita Nový Hrozenkov, IČO 48773514, Nový Hrozenkov 500,  

 Charita Otrokovice, IČO 46276262, Na Uličce 1617, Otrokovice 

 Charita Slavičín, IČO 70435618, Komenského 115, Slavičín,  

 Charita Uherský Brod, IČO 48489336, Mariánské nám. 13, Uherský Brod, 

 Charita Uherské Hradiště, IČO 44018886, Velehradská třída 247, Uherské 
Hradiště, 

 Charita Valašské Klobouky, IČO 73633607, Školní 944, Valašské Klobouky 

 Charita Valašské Meziříčí, IČO 47997885, Kpt. Zavadila 1345, Valašské 
Meziříčí, 

 Charita Vsetín, IČO 44740778, Horní náměstí 135, Vsetín,  

 Charita Zlín, IČO 44117434, Burešov 4886, Zlín,  

 Institut Krista Velekněze, z. s., IČO 70599858, Městys Bílá Voda 1, Bílá Voda,  

 Kamarád Rožnov o. p. s., IČO 64123031, Volkova 523, Rožnov pod Radhoštěm, 

 Letokruhy, o. p. s., IČO 26870011, Tyršova 1271, Vsetín,  

 Linka SOS Zlín, příspěvková organizace, IČO 71294449, Za Školou 570, Prštné, 
Zlín,  

 Maltézská pomoc, o. p. s., IČO 26708451, Lázeňská 485/2, Malá Strana, Praha, 

 Město Vsetín, IČO 00304450, Svárov 1080, Vsetín,  



  Z03/21 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

12/20 

 Moravskoslezské sdružení Církve adventistů sedmého dne, IČO 63029391, 
Newtonova 725/14, Přívoz, Ostrava, 

 NA CESTĚ, z. s., IČO 70640548, Palackého 138, Vsetín,  

 NADĚJE, IČO 00570931, K Brance 11/19e, Stodůlky, Praha 13, 

 Obec Babice, IČO 00290777, Babice 508, 

 Obec Spytihněv, IČO 00284491, Spytihněv 359,  

 Oblastní spolek Českého červeného kříže Zlín, IČO 00426326, Potoky 3314, 
Zlín,  

 ONŽ - pomoc a poradenství pro ženy a dívky, z. s., IČO 00537675, Voršilská 
139/5, Nové Město, Praha,  

 Pečovatelská služba Kroměříž z. ú., IČO 26940931, Nitranská 4091/11, 
Kroměříž, 

 Pečovatelská služba Napajedla, příspěvková organizace, IČO 04294548, Pod 
Kalvárií 90, Napajedla, 

 PETRKLÍČ, o. p. s., IČO 26928060, Na Krajině 44, Vésky, Uherské Hradiště, 

 pobočný spolek Občanská poradna Pod křídly, IČO 03225828, Nábřeží 268, 
Valašské Meziříčí,  

 Podané ruce - osobní asistence, IČO 70632596, Zborovská 465, Místek, Frýdek-
Místek,  

 Poradenské centrum pro sluchově postižené Kroměříž, o. p. s., IČO 29314747, 
Velehradská 625/4, Kroměříž, 

 R-Ego, z. s., IČO 70885605, náměstí Mezi Šenky 19, Slavičín,  

 Rodinné centrum Kroměříž, z. s. a Středisko výchovné péče, IČO 04412672, 
Kollárova 658/13, Kroměříž 

 Salesiánský klub mládeže, z. s., Zlín, IČO 65792068, Okružní 5430, Zlín,  

 Senior centrum UH, příspěvková organizace, IČO 70819173, Kollárova 1243, 
Uherské Hradiště,  

 SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace, IČO 62180444, K. Čapka 1615, 
Otrokovice,  

 Služby občanům Chropyně, příspěvková organizace, IČO 08786691, 
Ječmínkova 258, 768 11 Chropyně, 

 Sociální služby Města Bojkovice, příspěvková organizace, IČO 71225773, 
Černíkova 965, Bojkovice,  

 Sociální služby města Kroměříže, příspěvková organizace, IČO 71193430, 
Riegrovo náměstí 159/15, Kroměříž,  

 Sociální služby Pačlavice, příspěvková organizace, IČO 75079771, Pačlavice 6,  

 SOCIÁLNÍ SLUŽBY UHERSKÝ BROD, příspěvková organizace, IČO 
71230629, Za Humny 2292, Uherský Brod,  

 Společnost Podané ruce o. p. s., IČO 60557621, Hilleho 1842/5, Černá Pole, 
Brno-střed,  

 Společnost pro ranou péči, pobočka Brno, IČO 75094924, Uzbecká 572/32, 
Bohunice, Brno - Bohunice, 

 Společnost pro ranou péči, pobočka Olomouc, IČO 75095009, Střední 
novosadská 356/52, Nové Sady, Olomouc,  

 spolek Pod křídly, IČO 70640327, Družstevní 228, Valašské Meziříčí,  

 STROP o. p. s., IČO 26590620, Dlouhá 2699, Zlín, 

 Středisko rané péče EDUCO Zlín z. s., IČO 26986728, Chlumská 453, Louky, 
Zlín, 

 Uherskohradišťská nemocnice a. s., IČO 27660915, J. E. Purkyně 365, Uherské 
Hradiště, 

 Unie Kompas, IČO 67028144, Pod Stráněmi 2505, Zlín, 

 Vzdělávací a komunitní centrum Integra Vsetín o. p. s., IČO 26842149, Na 
Rybníkách 1628, Vsetín, 

 Vzdělávací, sociální a kulturní středisko při Nadaci Jana Pivečky, o.p.s., IČO 



  Z03/21 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

13/20 

28269501, Horní náměstí 111, Slavičín, 
  
a to dle příloh č. 0077-21Z-P03 a č. 0077-21Z-P05; 
  
5. poskytnutí finanční podpory a Rozhodnutí o poskytnutí příspěvku na provoz na 
poskytování sociálních služeb pro rok 2021: 
  

 Centru ÁČKO, příspěvková organizace, IČO 00851710, Husova 402/15, 
Valašské Meziříčí, 

 Centru poradenství pro rodinné a partnerské vztahy, příspěvková organizace, 
IČO 70850992, U Náhonu 5208, Zlín, 

 Dětskému centru Zlín, příspěvková organizace, IČO 00839281, Burešov 3675/4, 
Zlín, 

 Domovu na Dubíčku, příspěvková organizace, IČO 70850968, Hrobice 136,  

 Domovu pro seniory Burešov, příspěvková organizace, IČO 70851042, Burešov 
4884, Zlín,  

 Domovu pro seniory Loučka, příspěvková organizace, IČO 70850895, Loučka 
128,  

 Domovu pro seniory Luhačovice, příspěvková organizace, IČO 70850909, V 
Drahách 1105, Luhačovice,  

 Domovu pro seniory Lukov, příspěvková organizace, IČO 70850941, Hradská 
82, Lukov,  

 Domovu pro seniory Napajedla, příspěvková organizace, IČO 70850976, 
Husova 1165, Napajedla,  

 Domu sociálních služeb Návojná, příspěvková organizace, IČO 70850852, 
Návojná 100,  

 Sociálním službám pro osoby se zdravotním postižením, příspěvková 
organizace, IČO 70850917, Na Hrádku 100, Fryšták,  

 Sociálním službám Vsetín, příspěvková organizace, IČO 49562827, Záviše 
Kalandry 1353, Vsetín, 

  
a to dle příloh č. 0077-21Z-P04, č. 0077-21Z-P06 a č. 0077-21Z-P07; 
  
6. poskytnutí finanční podpory a Rozhodnutí o poskytnutí příspěvku na provoz na 
poskytování sociálních služeb pro rok 2021 mezi Zlínským krajem a Sociálními 
službami Uherské Hradiště, příspěvková organizace, IČO 0092096, Štěpnická 1139, 
Uherské Hradiště, a to: 
  

 dle příloh č. 0077-21Z-P07 a č. 0077-21Z-P08 za předpokladu, že Zastupitelstvo 
Zlínského kraje schválí na svém 3. zasedání aktualizaci Přílohy č. 1 "Základní 
síť sociálních služeb Zlínského kraje" Akčního plánu rozvoje sociálních služeb 
ve Zlínském kraji pro rok 2021, 

  

 dle příloh č. 0077-21Z-P07 a č. 0077-21Z-P09 za předpokladu, že Zastupitelstvo 
Zlínského kraje neschválí na svém 3. zasedání aktualizaci Přílohy č. 1 "Základní 
síť sociálních služeb Zlínského kraje" Akčního plánu rozvoje sociálních služeb 
ve Zlínském kraji pro rok 2021; 

  
7. neposkytnutí finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje k zajištění dostupnosti 
sociálních služeb na území Zlínského kraje pro rok 2021 Charitě Nový Hrozenkov, 
IČO 48773514, Nový Hrozenkov 124, na sociální služby odborné sociální 
poradenství (identifikátor 1148415), sociální rehabilitace (identifikátor 7065206), a to 
z důvodu, že výše uvedené sociální služby nejsou v souladu s Přílohou č. 1 Akčního 
plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 2021. 

 



  Z03/21 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

14/20 

 

12 Aktualizace Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro 
rok 2021 včetně příloh  

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0060/Z03/21 s c h v a l u j e  

 3. aktualizaci Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 2021 
včetně přílohy č. 1 „Základní síť sociálních služeb Zlínského kraje“ a přílohy č. 2 
"Zásobník rozvojových záměrů pro rok 2021" a 17. aktualizaci přílohy č. 3 „Dočasná 
síť“ dle příloh č. 0027-21Z-P02, č. 0027-21Z-P03, č. 0027-21Z-P04 a č. 0027-21Z-
P06. 

 
 

13 Finanční podpora z rozpočtu ZK k zajištění odlehčovacích služeb na území 
ZK 2021 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0061/Z03/21 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí finanční podpory a uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje k zajištění odlehčovacích služeb na 
území Zlínského kraje pro rok 2021 číslo: D/0024/2021/SOC mezi Zlínským krajem 
a Diakonií ČCE - středisko Vsetín, IČO 73633178, Strmá 34, Vsetín, dle přílohy č. 
0030-21Z-P02;  
  
2. poskytnutí finanční podpory a uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje k zajištění odlehčovacích služeb na 
území Zlínského kraje pro rok 2021 číslo: D/0023/2021/SOC mezi Zlínským krajem 
a Charitou Valašské Meziříčí, IČO 47997885, Kpt. Zavadila 1345, Valašské Meziříčí, 
dle přílohy č. 0030-21Z-P03; 
  
3. poskytnutí finanční podpory a uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o 
poskytnutí finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje k zajištění odlehčovacích 
služeb na území Zlínského kraje pro rok 2021 číslo: D/0016/2021/SOC mezi 
Zlínským krajem a Charitou Uherský Brod, IČO 48489336, Mariánské nám. 13, 
Uherský Brod, dle přílohy č. 0030-21Z-P04, 
  
a to za předpokladu, že výše uvedeným subjektům bude vydáno Pověření k 
poskytování služeb obecného hospodářského zájmu, popř. Dodatek. 

 
 

14 Sociální služby - dodatek ke smlouvě 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0062/Z03/21 s c h v a l u j e  

 uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí investiční individuální dotace z Fondu 
Zlínského kraje, sekce SOCIÁLNÍ VĚCI číslo: D/2281/2019/SOC mezi Zlínským 



  Z03/21 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

15/20 

krajem a obcí Pačlavice, IČO 00287580, se sídlem Pačlavice 185, 768 34 Pačlavice, 
dle přílohy č. 0033-21Z-P02. 

 
 

15 Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Zlínského kraje - změna č. 84 až č. 89 a 
aktualizace vodovodů obce Neubuz 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0063/Z03/21 s c h v a l u j e  

 1. změnu č. 84 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Zlínského kraje v části 
vodovody obce Rusava, dle přílohy č. 0029-21Z-P02;  
2. změnu č. 85 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Zlínského kraje v části 
kanalizace obcí Jankovice (okr. KM) a Slavkov pod Hostýnem, dle přílohy č. 0029-
21Z-P03;  
3. změnu č. 86 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Zlínského kraje v části 
kanalizace města Hluk, dle přílohy č. 0029-21Z-P04; 
4. změnu č. 87 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Zlínského kraje v části 
kanalizace obce Dolní Němčí, dle přílohy č. 0029-21Z-P05; 
5. změnu č. 88 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Zlínského kraje v části 
kanalizace obcí Hřivínův Újezd a Kaňovice, dle přílohy č. 0029-21Z-P06; 
6. změnu č. 89 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Zlínského kraje v části 
kanalizace obcí Lutonina, Bratřejov, Ublo a Jasenná, dle přílohy č. 0029-21Z-P07; 
7. aktualizaci Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Zlínského kraje v části vodovody 
obce Neubuz, dle přílohy č. 0029-21Z-P08. 

 
 

16 Fond ZK - sekce Rozvojové programy a krizové řízení - Odbor KH - dotace 
záchranné stanici volně žijících živočichů Buchlovice a dotace spolku LÍSKA, 
z. s. - oblast EVVO 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0064/Z03/21 s c h v a l u j e  

 poskytnutí: 
1) individuální dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 350.000 Kč pobočnému 
spolku ZO ČSOP Buchlovice, se sídlem Kostelní 403, 687 08 Buchlovice, IČO 
70967318, na zajištění činnosti Záchranné stanice volně žijících živočichů 
Buchlovice v roce 2021 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle 
přílohy č. 0028-21Z-P02; 
2) individuální dotace z rozpočtu Zlínského kraje ve výši 500.000 Kč spolku LÍSKA, 
z. s., se sídlem Dolní náměstí 429, 755 01 Vsetín, IČO 28558863, na činnost LÍSKY, 
z. s., v oblasti EVVO ve Zlínském kraji v roce 2021 a uzavření veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 0028-21Z-P04. 

 
 

17 Doprava - mezikrajské smlouvy se sousedními kraji na rok 2021 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 



  Z03/21 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

16/20 

0065/Z03/21 s c h v a l u j e  

 uzavření:  
  
1) dodatku č. 4 ke smlouvě o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě 
mezi Zlínským krajem a Olomouckým krajem, se sídlem Jeremenkova 40a, 779 11 
Olomouc, IČO 60609460, dle příloh č. 0084-21Z-P01a až č. 0084-21Z-P01b; 
  
2) dodatku č. 3 ke smlouvě o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě 
mezi Zlínským krajem a Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 117, 702 18 
Ostrava, IČO 70890692, dle přílohy č. 0084-21Z-P02; 
  
3) dodatku č. 2 ke smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými vlaky 
mezi Zlínským krajem a Jihomoravským krajem, se sídlem Žerotínovo náměstí 3, 
601 82 Brno, IČO 70888337, dle příloh č. 0084-21Z-P03a až č. 0084-21Z-P03d; 
  
4) dodatku č. 2 smlouvy o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými vlaky 
mezi Zlínským krajem a Olomouckým krajem, se sídlem Jeremenkova 40a, 779 11 
Olomouc, IČO 60609460, dle příloh č. 0084-21Z-P04a až č. 0084-21Z-P04c; 

 p o v ě ř u j e  

 v souvislosti se zavedením IDS ve Zlínském kraji hejtmana kraje, aby v asociaci 
krajů ČR, popřípadě v jednání s MD ČR aktivně vystupoval proti záměru odejmout 
kraji kompetence v objednávání regionální osobní železniční dopravy a proti záměru 
ukončit částečné hrazení nákladů krajů na regionální železniční dopravu podle 
memoranda uzavřeného mezi AK ČR a Vládou ČR dne 20.07.2016. 

 
 

18 Centrála cestovního ruchu Východní Moravy, o. p. s. - změna zakládací listiny 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0066/Z03/21 s c h v a l u j e  

 dodatek č. 2 k Zakládací listině společnosti Centrála cestovního ruchu Východní 
Moravy, o. p. s., IČO 27744485, dle přílohy č. 0061-21Z-P01. 

 
 

19 Zdravotnictví - hospodaření nemocnic založených Zlínským krajem 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0067/Z03/21 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o hospodaření, plnění obchodního plánu a produkci k 31.12.2020 dle příloh 
č. 0085-21Z-P01 až č. 0085-21Z-P08. 

 
 

20 Školství, kultura, sociální služby – dotační projekty v programech Interreg V-



  Z03/21 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

17/20 

A a  IROP 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0068/Z03/21 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí návratných finančních výpomocí a uzavření veřejnoprávních smluv o 
poskytnutí těchto návratných finančních výpomocí z rozpočtu Zlínského kraje v roce 
2021: 
  
a) ve výši 2.627.000 Kč pro příspěvkovou organizaci Gymnázium Zlín – Lesní čtvrť, 
Lesní čtvrť III 1364, 760 01 Zlín, IČO 00559105, na přípravu a realizaci akce 
„Gymnázium Zlín - Lesní čtvrť - Vybudování učebny pro polytechnické vzdělávání a 
modernizace jazykových učeben", dle přílohy č. 1068-20Z-P02; 
  
b) ve výši 1.836.000 Kč pro příspěvkovou organizaci Střední průmyslová škola 
Otrokovice, Tř. Tomáše Bati 1266, 765 02 Otrokovice, IČO 000128198, na přípravu 
a realizaci akce "SPŠ Otrokovice - Rozvoj polytechnického vzdělávání“, dle přílohy 
č. 1068-20Z-P03; 
  
c) ve výši 1.064.000 Kč pro příspěvkovou organizaci 14|15 Baťův institut, 
Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, IČO 72563346, na realizaci projektu "14|15 BAŤŮV 
INSTITUT - rozšíření informačního centra", dle přílohy č. 1068-20Z-P04; 
  
d) ve výši 28.247.000 Kč pro příspěvkovou organizaci Sociální služby pro osoby se 
zdravotním postižením se sídlem Na Hrádku 100, 763 16, Fryšták, IČO 70850917, 
na přípravu a realizaci akce "SSL OZP, p. o. – Domov pro osoby se zdravotním 
postižením, Dolní Dědina, Zlín - Příluky", dle přílohy č. 1068-20Z-P05; 
  
e) ve výši 16.548.000 Kč pro příspěvkovou organizaci Základní škola a Mateřská 
škola Kroměříž, F. Vančury, se sídlem Františka Vančury 3695/2, 767 01 Kroměříž, 
IČO 47935928, na přípravu a realizaci akce „Základní škola a Mateřská škola 
Kroměříž, F. Vančury - Rekonstrukce budov B a C“, dle přílohy č. 1068-20Z-P06; 
  
f) ve výši 2.091.000 Kč pro příspěvkovou organizaci Střední průmyslová škola a 
Obchodní akademie Uherský Brod, Nivnická 1781, Uherský Brod, 688 01, IČO 
14450437, na přípravu a realizaci akce "SPŠ a OA Uherský Brod - Modernizace 
počítačové techniky učeben Hi-tech centra", dle přílohy č. 1068-20Z-P07; 
  
2. příspěvkovým organizacím předložení Žádostí o nenávratný finanční příspěvek 
do výzvy z Operačního programu INTERREG V–A SK-CZ/2020/12 za účelem 
realizace projektů: 
  
a) "Zvyšovanie kvality technických odborov úzkou spoluprácou partnerských škôl", 
projekt Střední průmyslové školy stavební Valašské Meziříčí, IČO 00843491; 
  
b) "Praktické vyučování ve virtuálním světě", projekt Střední průmyslové školy a 
Obchodní akademie Uherský Brod, IČO 14450437; 
  
c) "Tradície a 21. storočí", projekt Střední uměleckoprůmyslové školy Uherské 
Hradiště, IČO 60371749; 
  
d) "Inovace vzdělávání na středních školách na moravsko-slovenském příhraničí ", 
projekt Gymnázia Valašské Klobouky, IČO 61716707; 
  
e) "Distanční výuka bez hranic Zlín - Partizánske", projekt Gymnázia Zlín – Lesní 



  Z03/21 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

18/20 

čtvrť, IČO 00559105; 
  
f) "Online vzdělávání a tvorba vzdělávacích programů zdravotnických oborů na SZŠ 
a VOŠZ Zlín a SZŠ Prievidza", projekt Střední zdravotnické školy a Vyšší odborné 
školy zdravotnické Zlín, IČO 00226319;  
  
g) "3D vizualizace a společná výuka", projekt Střední školy průmyslové, hotelové a 
zdravotnické Uherské Hradiště, IČO 00559644; 
  
3. zajištění finančních prostředků na předfinancování, spolufinancování a realizaci 
projektů výzvy z Operačního programu INTERREG V–A SK-CZ/2020/12: 
  
a) "Zvyšovanie kvality technických odborov úzkou spoluprácou partnerských škôl" 
příspěvkové organizace Střední průmyslová škola stavební Valašské Meziříčí, IČO 
00843491, ve výši rozdílu celkových výdajů projektu a poskytnutého nenávratného 
finančního příspěvku v souladu s podmínkami poskytnutí pomoci. Vyčleněná částka 
na realizaci projektu je 1.038.584 Kč, z toho částka určená na spolufinancování 
projektu činí 103.858 Kč; 
  
b) "Praktické vyučování ve virtuálním světě" příspěvkové organizace Střední 
průmyslová škola a Obchodní akademie Uherský Brod, IČO 14450437, ve výši 
rozdílu celkových výdajů projektu a poskytnutého nenávratného finančního 
příspěvku v souladu s podmínkami poskytnutí pomoci. Vyčleněná částka na realizaci 
projektu je 3.704.294 Kč, z toho částka určená na spolufinancování projektu činí 
370.429 Kč; 
  
c) "Tradície a 21. storočí" příspěvkové organizace Střední uměleckoprůmyslová 
škola Uherské Hradiště, IČO 60371749, ve výši rozdílu celkových výdajů projektu a 
poskytnutého nenávratného finančního příspěvku v souladu s podmínkami 
poskytnutí pomoci. Vyčleněná částka na realizaci projektu je 3.025.000 Kč, z toho 
částka určená na spolufinancování projektu činí 302.500 Kč; 
  
d) "Inovace vzdělávání na středních školách na moravsko-slovenském příhraničí 
(akronym)" příspěvkové organizace Gymnázium Valašské Klobouky, IČO 
61716707, ve výši rozdílu celkových výdajů projektu a poskytnutého nenávratného 
finančního příspěvku v souladu s podmínkami poskytnutí pomoci. Vyčleněná částka 
na realizaci projektu je 2.584.413 Kč, z toho částka určená na spolufinancování 
projektu činí 258.442 Kč; 
  
e) "Distanční výuka bez hranic Zlín – Partizánske", příspěvkové organizace 
Gymnázium Zlín – Lesní čtvrť, IČO:00559105, ve výši rozdílu celkových výdajů 
projektu a poskytnutého nenávratného finančního příspěvku v souladu s 
podmínkami poskytnutí pomoci. Vyčleněná částka na realizaci projektu je 
2.980.975,50 Kč, z toho částka určená na spolufinancování projektu činí 298.097,50 
Kč; 
  
f) "Online vzdělávání a tvorba vzdělávacích programů zdravotnických oborů na SZŠ 
a VOŠZ Zlín a SZŠ Prievidza" příspěvkové organizace Střední zdravotnické školy a 
Vyšší odborné školy zdravotnické Zlín, IČO 00226319, ve výši rozdílu celkových 
výdajů projektu a poskytnutého nenávratného finančního příspěvku v souladu s 
podmínkami poskytnutí pomoci. Vyčleněná částka na realizaci projektu je 1.689.804 
Kč, z toho částka určená na spolufinancování projektu činí 168.980,40 Kč; 
  
g) "3D vizualizace a společná výuka", příspěvkové organizace Střední školy 
průmyslové, hotelové a zdravotnické Uherské Hradiště, IČO 00559644, ve výši 
rozdílu celkových výdajů projektu a poskytnutého nenávratného finančního 



  Z03/21 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

19/20 

příspěvku v souladu s podmínkami poskytnutí pomoci. Vyčleněná částka na realizaci 
projektu je 5.006.880 Kč, z toho částka určená na spolufinancování projektu činí 
500.688 Kč; 
  
  
4. Uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě číslo D/3970/2020/PŘ o poskytnutí návratné 
finanční výpomoci z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2021, kterým se zvyšuje 
celková výše návratné finanční výpomoci o 17.476.000 Kč, z původní celkové výše 
37.986.000 Kč na celkovou částku 55.462.000 Kč příspěvkové organizaci Muzeum 
Kroměřížska, IČO 00091138, na přípravu a realizaci akce „Muzeum Kroměřížska, 
p.o. – Revitalizace hospodářského dvora v Rymicích - IROP“ dle přílohy č. 1068-
20Z-P08; 
  
5. Uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě D/3971/2020/PŘ o poskytnutí návratné finanční 
výpomoci z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2021, kterým se zvyšuje celková výše 
návratné finanční výpomoci o částku 16.265.000 Kč, z původní celkové výše 
33.046.000 Kč na celkovou částku 49.311.000 Kč, příspěvkové organizací Muzeum 
regionu Valašsko, Horní náměstí 2, 755 01 Vsetín, IČO 00098574, na přípravu a 
realizaci akce "Muzeum regionu Valašsko, p.o. - zámek Kinských ve Valašském 
Meziříčí - vybudování depozitářů a expozic", dle přílohy č. 1068-20Z-P09. 

 
 

21 Individuální podpora 2021 - sekce MLÁDEŽ A SPORT 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0069/Z03/21 s c h v a l u j e  

 poskytnutí individuálních dotací z Fondu Zlínského kraje (sekce MLÁDEŽ A SPORT) 
v členění: 
  
1. VALAŠSKÝ HOKEJOVÝ KLUB, z.s., IČO 22676759, se sídlem Na Lapači 394, 
Rokytnice, 755 01 Vsetín, ve výši 1.500.000 Kč na projekt Podpora činnosti a rozvoje 
mládežnického ledního hokeje ve Vsetíně a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí neinvestiční dotace, dle přílohy č. 0052-21Z-P05; 
  
2. HC Berani Zlín, z.s., IČO 00531928, se sídlem Březnická 4068, 760 01 Zlín, ve 
výši 1.500.000 Kč na projekt Podpora činnosti a rozvoje mládežnického sportu – LH 
a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace, dle přílohy č. 
0052-21Z-P06; 
  
3. Fotbalový club Zlín, z.s., IČO 67008127, se sídlem Hradská 854, 760 01 Zlín, ve 
výši 1.500.000 Kč na projekt Podpora mládežnického zlínského fotbalu a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace, dle přílohy č. 0052-21Z-
P07; 
  
4. FC Slovácko z.s., IČO 22761209, se sídlem Stonky 566, 686 01 Uherské Hradiště, 
ve výši 1.500.000 Kč na projekt Podpora celoroční činnosti fotbalové mládeže a 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace, dle přílohy č. 
0052-21Z-P08. 

 
 

22 Jednací řád výborů ZZK 



  Z03/21 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

20/20 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0070/Z03/21 s c h v a l u j e  

 v souladu s § 44 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, JR/03/02/21 - Jednací řád výborů Zastupitelstva Zlínského 
kraje ve znění uvedeném v příloze č. 0049-21Z-P01. 

 
 

23 Směrnice o poskytování cestovních náhrad členům zastupitelstva a členům 
jiných orgánů 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0071/Z03/21 s c h v a l u j e  

 SM/10/04/21 - Směrnici o poskytování cestovních náhrad členům zastupitelstva a 
členům jiných orgánů ve znění uvedeném v příloze č. 0082-21Z-P01. 

 
 

24 Zpráva o činnosti Rady Zlínského kraje za období mezi 2. a 3. zasedáním 
Zastupitelstva Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0072/Z03/21 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o činnosti Rady Zlínského kraje za období mezi 2. a 3. zasedáním 
Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 0076-21Z-P01. 

 
 
  

Ing. Radim Holiš v. r. 
hejtman 

Bc. Hana Ančincová v. r. 
statutární náměstkyně hejtmana 

 


